АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.10.2022г.                                                                                                   № 133

 О  внесении  изменение  в  постановления  №  88  от  15.07.2016г.  «Об  обеспечении
проведения  мобилизации  людских  и  транспортных  ресурсов  на  территории
Царицынского сельского поселения»

Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ, "О мобилизационной
подготовке и мобилизации в Российской Федерации" от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ,  «О военной обязанности и
военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13
июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре-
сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских
формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998
года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским
частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских
должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях
гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований,
органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года №
1175 "Об утверждении Положения "О военно-транспортной обязанности».

В целях устойчивого оповещения, сбора  и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых
условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Для  осуществления  управления  мобилизационными  мероприятиями  создать  и  иметь  в
постоянной готовности на территории Царицынского сельского поселения штаб оповещения и пункт сбора
(ШО И ПС). В ШО и ПС предназначить личный состав и технику со 100% резервом, согласно приложения
№1.

ШО и ПС организовать на базе администрации Царицынского сельского поселения.
Занятия проводить, согласно плана подготовки отдела военного комиссариата.
2.  Оповещение личного состава ШО И ПС осуществлять, согласно схемы оповещения.
3.  Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения

персональных  повесток  и  частных  нарядов  одновременно  по  месту  жительства  и  работы,  исходя  из
численности оповещаемых.

Расклейку  приказа  военного  комиссариата  «Об  объявлении  мобилизации»  организовать  на
информационных  стендах,  местах  массового  скопления  граждан,  магазинах,  предприятиях  поселения,
силами посыльных ШО и ПС МО.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия

Глава Царицынского сельского поселения П.В. Василенко

Приложение № 1
к Постановлению администрации

 Царицынского сельского поселения
 № 133  от 05 октября 2022  года

СОСТАВ
Штаба оповещения и пункта сбора для осуществления управления мобилизацией на

территории Царицынского сельского поселения

1. Начальник ШО И ПС – 1 человек.
2. Начальник пункта оповещения, сбора и отправки – 1 человек.
3. Посыльные – (в зависимости от объема задания)
4. Водитель – уполномоченный – 1 человек.
5. Автотранспорт – 1 легковой автомобиль (для оповещения и для отправки).

 Глава Царицынского сельского поселения                            П. В. Василенко

ИМЕННОЙ СПИСОК
Штаба оповещения и пункта сбора Царицынского сельского поселения

№№
п/п

Состав ШО и
ПС

ФИО, адрес, телефон Резерв

1. Начальник
ШО и ПС

Василенко Павел Васильевич
Волгоградская обл.,

Городищенский р-н, п. Царицын,
ул. Запрудная, д.2
8-917-831-24-40

Василенко Павел Васильевич
Волгоградская обл.,

Городищенский р-н, п.
Царицын, ул. Запрудная, д.2

8-917-831-24-40
2. Начальник

пункта
оповещения,

сбора и
отправки

Сикидина Лидия Григорьевна
Волгоградская обл.,

Городищенский р-н, п. Царицын,
ул. Южная, д.3
8-996-511-56-52

Глазунов Антон Павлович  г.
Волгоград, ул.им.

Покрышкина, д11, кв.70
8917-838-10-18

3. Посыльный Щедрова Наталья Рафаиловна
Волгоградская обл.,

Городищенский р-н, п. Царицын,
ул. Центральная, д. 11/2

8-966-788-60-42
Меркулова Ольга Анатольевна

Волгоградская обл.,
Городищенский р-н, п. Царицын,

ул. Центральная, д.37,  кв.1
8-905-396-34-33

4. Водитель -
уполномоченн

ый

Василенко Петр Павлович
г. Волгоград, ул.

Центральная,д.33, кв.3
8-904-908-78-05

5. Автотранспорт ВАЗ-212140
С 414 УЕ

-

Начальник штаба оповещения и пункта сбора

______________